
Čtvrtý únor je světovým dnem boje proti
rakovině
04.02.2024
MVDr. Mgr. Kateřina Návojová Horáčková, MANZCVS (Feline Medicine), ISFM AdvCertFB

Čtvrtý únor je již řadu let světovým dnem boje proti rakovině. Toto onemocnění nepostihuje jen člověka,
ale i  zvířata. S prodlužující  se délkou života zejména našich domácích mazlíčků se tak s nádorovým
onemocněním setkává stále více majitelů. Věděli jste ale, že i pro zvířata dnes máme celou řadu možností,
jak toto onemocnění léčit? Některé typy rakoviny lze vyléčit, u jiných sice není úplné vyléčení možné, ale
lze prodloužit, a hlavně zkvalitnit život nemocného zvířete. Tam, kde již léčba ani zmírnění utrpení není
možné, nastupuje poslední služba nemocnému zvířeti, a to je eutanázie. Ať už je provedena v ordinaci
nebo doma u majitele, jde o důstojné ukončení života zvířete bez dalšího utrpení.

Stejně jako jiná onemocnění lze i rakovinu odhalit často včas díky prevenci. Protože se jedná až na výjimky
o  onemocnění  postihující  stárnoucí  zvířata,  mohou  veterinární  lékaři  při  pravidelných  preventivních
prohlídkách zjistit onemocnění již v době, kdy jej lze buď úplně vyléčit, nebo výrazněji zpomalit postup a
udržet dobrou kvalitu života vašeho zvířátka.

MVDr. Mgr. Kateřina Návojová Horáčková, MANZCVS (Feline Medicine), ISFM AdvCertFB


